Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 334 | Página 1	               Quinta-feira, 11 de outubro de 2018	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Portarias

=PORTARIA Nº 8.942, DE 10 DE OUTUBRO DE 2018=
“Dispõe sobre a composição de
Comissão de Processo Seletivo
para classificação e formação
de cadastro de reserva para
os empregos emergenciais de
Auxiliar de Dentista; Dentista;
Enfermeiro; Fisioterapeuta; Médico
Cardiologista; Médico Cirurgião
Geral; Médico Clínico Geral; Médico
da Estratégia da Saúde da Família;
Médico Ginecologista e Obstetra;
Médico Neurologista; Médico
Oftalmologista; Médico Ortopedista;
Médico Otorrinolaringologista;
Médico Pediatra; Médico Psiquiatra;
Médico Urologista; Nutricionista;
Técnico de Enfermagem e Terapeuta
Ocupacional.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, usando de suas
atribuições legais,

R E S O L V E:

ART. 1º Nomeia a Comissão de Processo Seletivo
para organização, aplicação e correção de provas,
bem como outros atos necessários para o processo de
classificação e formação de cadastro de reserva para os
empregos emergenciais de Auxiliar de Dentista; Dentista;
Enfermeiro; Fisioterapeuta; Médico Cardiologista;
Médico Cirurgião Geral; Médico Clínico Geral; Médico da
Estratégia da Saúde da Família; Médico Ginecologista e
Obstetra; Médico Neurologista; Médico Oftalmologista;
Médico Ortopedista; Médico Otorrinolaringologista;
Médico Pediatra; Médico Psiquiatra; Médico Urologista;
Nutricionista; Técnico de Enfermagem e Terapeuta
Ocupacional, para atuação em caráter excepcional na
rede municipal de saúde até a realização de concurso
público para provimento dos respectivos cargos, ficando
estruturada conforme a seguinte composição:

I - Bruno Fernandes da Silva.

II - Carlos Eduardo de Souza.

III - Deny Eduardo Pereira Alves.

IV - José William Rasteiro.

§1ºA Comissão será presidida pelo servidor Bruno
Fernandes da Silva.

§2ºA Comissão deverá instaurar e instruir procedimento
administrativo com os documentos relativos a todas
as fases do Processo Seletivo, com término em sua
homologação final.

ART. 2º O processo seletivo reger-se-á pelas
disposições específicas de seu respectivo edital de
abertura, cabendo à Comissão nomeada por este ato
decidir sobre os casos eventualmente omissos.

ART. 3º Revogar a Portaria nº 8.941, de 08 de outubro
de 2018.

ART. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação ficando revogadas as disposições em
contrário.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP,
10 DE OUTUBRO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 071/2018

Processo Administrativo nº 097/2018
Objeto: Aquisição de gás oxigênio medicinal/cilindro,

com fornecimento de cilindros em regime de comodato
e locação de concentradores de oxigênio, para atender
a Secretaria Municipal da Saúde, conforme descrito no
edital e seus anexos.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 334 | Página 2	               Quinta-feira, 11 de outubro de 2018	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Tendo em vista os elementos de instrução constantes
do presente processo administrativo, em especial as
manifestações do Pregoeiro e Equipe de apoio, os
quais acolho como razão de decidir, HOMOLOGO,
com fundamento no artigo 43, inciso VI, da Lei nº Lei nº
8.666/93 e artigo 3°, inciso XXI, da Lei 10.520/02, para
que produza os efeitos legais, o Pregão Presencial nº
071/2018, Processo Administrativo nº 097/2018, visando
a aquisição de gás oxigênio medicinal/cilindro, com
fornecimento de cilindros em regime de comodato e
locação de concentradores de oxigênio, para atender a
Secretaria Municipal da Saúde, conforme descrito no edital
e seus anexos, de acordo com a decisão da Comissão que
adjudicou o objeto do certame em favor da(s) empresa(s):
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 35.820.448/0094-35, Inscrição Estadual
nº 664.015.333.119, com sede na Rodovia Armando
Sales Oliveira, km 5,5, Bairro São João, na cidade de
Sertãozinho, Estado de São Paulo, CEP 14.169-115, nos
seguintes termos: item 01, no valor unitário de R$10,80;
item 03, no valor unitário de R$40,00; perfazendo o
valor total de R$50.550,00 (cinquenta mil, quinhentos e
cinquenta reais); AIR LIQUIDE BRASIL LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 00.331.788/0012-71, Inscrição Estadual
nº 664.013.562.117, com sede na Via Vicinal Antônio
Sarti, nº 540, Distrito Industrial, na cidade de Sertãozinho,
Estado de São Paulo, CEP 14.175-350, nos seguintes
termos: item 02, no valor unitário de R$60,00; item 04,
no valor unitário de R$376,00; item 05, no valor unitário
de R$10,80; perfazendo o valor total de R$80.250,00
(oitenta mil, duzentos e cinquenta reais); Dê-se ciência
a(s) licitante(s) vencedora(s), com determinação para as
providências necessárias para sua(s) contratação(ões).
Morro Agudo/SP, 10 de outubro de 2018. VINICIUS CRUZ
DE CASTRO. Prefeito Municipal em exercício

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

RETIFICAÇÃO DA ATA DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2018
Tendo em vista, a ocorrência de erro material, no

momento da elaboração da ata de licitação deserta, na
qual constou o nome de um dos membros da Equipe de
Apoio anterior ao presente processo licitatório, retifico
a ata mencionada para que se conste o nome da atual

equipe, dessa forma:

Onde lê-se:

Maria Paula Ravagnani, Natali Meireles Zilli Estevam
e José Willian Rasteiro, Equipe de Apoio.

Leia-se:

Maria Paula Ravagnani, Natali Meireles Zilli Estevam
e Hellen Clicia Antoniassi Inácio, Equipe de Apoio.

RETIFICAÇÃO DA ATA DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2018
Tendo em vista, a ocorrência de erro material, no

momento da elaboração da ata de licitação deserta, na
qual constou o nome de um dos membros da Equipe de
Apoio anterior ao presente processo licitatório, retifico
a ata mencionada para que se conste o nome da atual
equipe, dessa forma:

Onde lê-se:

Maria Paula Ravagnani, Natali Meireles Zilli Estevam
e José Willian Rasteiro, Equipe de Apoio.

Leia-se:

Maria Paula Ravagnani, Natali Meireles Zilli Estevam
e Hellen Clicia Antoniassi Inácio, Equipe de Apoio.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 334 | Página 3	               Quinta-feira, 11 de outubro de 2018	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Instituto de Previdencia Municipal de Morro
Agudo Outros Atos

		2018-10-11T10:23:25-0300